
AURA Nørhede-Hjortmose ApS

Skanderborgvej 180, 8260 Viby J

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 31 89 25 54

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 24/4 2025

Thomas Juul Thomsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

AURA Nørhede-Hjortmose ApS
Skanderborgvej 180
8260 Viby J

Telefon: 87 92 55 55

Email: aura@aura.dk

Hjemmeside: www.aura.dk

CVR-nr: 31 89 25 54

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 2. januar 2009

Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Carsten Höegh Christiansen
Lars Lægaard Broni

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor vedvarende energi ved investering i, udvikling, etablering og drift af energiprojekter samt anden virksomhed, som efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer tre vindmøller i Nørhede-Hjortmose i Vestjylland. Møllerne er Vestas-møller med en kapacitet på hver 3,3 MW.

Forventninger til 2025

Vi forventer en indtjening fra vindmølledriften, som er på niveau med 2024.

Årets resultat

Årets resultat udgør 5.048 TDKK, hvorefter egenkapitalen udgør 66.964 TDKK pr. 31. december 2024 og balancesummen 70.585 TDKK.

Driften af vindmølleanlægget er påvirket af et fald i elpriserne. Indtjeningen fra vindmølleaktiviteterne ligger dog fortsat på et højt niveau og væsentligt over det, vi budgetterede med, da vi købte vindmøllerne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		12.441	22.959
Andre eksterne omkostninger		-3.819	-2.505
Bruttofortjeneste		8.622	20.454
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.124	-3.124
Resultat før finansielle poster		5.498	17.330
Finansielle indtægter	2	1.218	1.715
Finansielle omkostninger	3	-244	-1.131
Resultat før skat		6.472	17.914
Skat af årets resultat	4	-1.424	-3.941
Årets resultat		5.048	13.973

Resultatdisponering

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	5.048	13.973
	5.048	13.973

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Grunde og bygninger		3.700	3.700
Produktionsanlæg og maskiner		43.477	46.601
Materielle anlægsaktiver	5	47.177	50.301
Anlægsaktiver		47.177	50.301
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		850	1.226
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.911	18.925
Andre tilgodehavender		131	726
Periodeafgrænsningsposter		516	635
Tilgodehavender		23.408	21.512
Omsætningsaktiver		23.408	21.512
Aktiver		70.585	71.813

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	7	2.000	2.000
Reserve for sikringstransaktioner		-24	469
Overført resultat		64.988	59.940
Egenkapital		66.964	62.409
Hensættelse til udskudt skat		2.436	1.866
Hensatte forpligtelser		2.436	1.866
Gæld til tilknyttede virksomheder		133	5.785
Langfristede gældsforpligtelser	8	133	5.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	297	182
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		715	1.571
Anden gæld		34	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.052	1.753
Gældsforpligtelser		1.185	7.538
Passiver		70.585	71.813
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	2.000	469	59.940	62.409
Regulering af afledte finansielle instrumenter til dagsværdi	0	-493	0	-493
Årets resultat	0	0	5.048	5.048
Egenkapital 31. december	2.000	-24	64.988	66.964

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Der er pr. 31. december ingen ansatte i selskabet.		
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	TDKK	TDKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>1.218</u>	<u>1.715</u>
	<u>1.218</u>	<u>1.715</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	TDKK	TDKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	<u>244</u>	<u>1.131</u>
	<u>244</u>	<u>1.131</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	TDKK	TDKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	714	3.148
Årets udskudte skat	<u>710</u>	<u>793</u>
	<u>1.424</u>	<u>3.941</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	3.700	91.499
Kostpris 31. december	3.700	91.499
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	44.898
Årets afskrivninger	0	3.124
Ned- og afskrivninger 31. december	0	48.022
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.700	43.477
Afskrives over		25 år
	2024	2023
	TDKK	TDKK

6. Afledte finansielle instrumenter

I anden gæld indgår dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af salgsprisen på en andel af forventet produktion fra selskabets vindkraftanlæg.

Salgskontrakterne vedrører produktion af vindkraft i 2025 og udgør 4.668 MWh og har en dagsværdi på TDKK -32.

7. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 2.000.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

2024	2023
TDKK	TDKK

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	133	5.785
Langfristet del	133	5.785
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	297	182
	<u>430</u>	<u>5.967</u>

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AURA A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med øvrige koncernselskaber i AURA Energi-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
AURA Energi a.m.b.a.	Skanderborgvej 180, 8260 Viby J

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AURA Nørhede-Hjortmose ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter indtægter fra salg af el samt øvrige relaterede indtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag og indregnes ekskl. moms og afgifter.

Indtægter fra salg af el indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, hvis indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrative omkostninger i form af drift af vindmøllerne, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider.

Produktionsanlæg og maskiner 25 år.

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, der kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposterne for mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.